• Einfache Konstruktion und Inbetriebnahme
• Innovation durch Digitalisierung
• Optimierter Betrieb und optimierte Wartung
—
MOTORSTARTER UND -SCHUTZ
ABB Novolink™
Intelligente Kommunikation für AF-Schütze
Die neuen ABB Novolink™-Geräte helfen

22 A B B D I G IL IN K ™ SM A RT M OTO R INTER FAC E
—
Bestellangaben
Beschreibung
Die Novolink-Geräte von ABB bestehen aus dem intelligenten Funktionsmodul SFM1 und dem
Sensormodul SCV10-40. Sie ermöglichen die Fernsteuerung und -überwachung von AF-Schützen
über den X20-Bus aus einer B&R SPS heraus. Das optionale Strom- und Spannungssensormodul
SCV10-40 kann an das SFM1-Modul angeschlossen werden und bietet Funktionen für Motor- und
Anwendungsschutz. Es liefert Daten zur Messung von Spannung, Strom, Frequenz und weiteren
abgeleiteten physikalischen Größen wie z. B. cos ϕ, reale Leistung usw.
Das SFM1 kann an die Schütze AF09...AF96 mit 24 V DC-Spulenspannung aufgerastet werden.
Das Modul ist mit zwei X2X-Schnittstellen für eingehende und ausgehende Verbindungen ausge-
stattet. Das Modul und das Schütz werden, ebenso wie das SCV10-40-Modul, über 24 V DC
versorgt.
—
Bestellangaben
Beschreibung Typ Bestellnummer Gewicht
(1 St.)
kg
Anschlusskabel RJ45 - X20-
Klemmenblock von X20BT9400, 5 m
SFM-CAB-RJTB.1-500 1SVM823000R0500 0,192 kg
Anschlusskabel SFM zu Sensor 0,5 m SFM-CAB-S.1-50 1SVM811000R0050 0,015 kg
Anschlusskabel SFM zu Sensor 0,25
m
SFM-CAB-S.1-25 1SVM811000R0025 0,008 kg
Strom-/ Spannungssensormodul SCV10-40.1 1SVM320010R0000 0,23 kg
Stromsensormodul SC10-40.1 1SVM310010R0000 0,195 kg
Smart Function Modul mit X2X SFM1-A11.1 1SVM120012R0000 0,11 kg
Smart Gateway SGWX20-OUA 1SVM400000R0000 0,22 kg
SCV10-40.1
SFM1-A11.1
SFM-CAB-S.1-25
SFM-CAB-S.1-50